v. Porson. praef. Hec. p. XLII. ed Lips. secuti sumus Hermannum Elem. doctr. metr. p. 116. cf. viros doctos Diar. class. n. 7. p. 155. et Edinburg. n. 37. p. 75. quos laudavit Matth., afferens etiam Hippol. 794. (829.) *Πολλῶν μετ' ἄλλων δ' ὤλεσας κεδνὸν λέχος.*

Ex Aeaci responso, ut probabiliter censet W.

7.

Aeschin. in Timarch. p. 18, 15. ed. H. Steph., p. 141. Reisk.

Φήμη τὸν ἐσθλὸν κἂν μυχῶ δείκνυσι γῆς.

Chori mores Herculis commodos atque benevolos praedicantis haec videntur:

8.

Stob. 37. p. 220.

*Τρόπος νόμου ἔστι χρηστὸς ἀσφαλέστερος·
τὸν μὲν γὰρ οὐδεὶς ἂν διαστρέψαι ποτὲ
ῥήτωρ δύναιτο, τὸν δ' ἄνω τε καὶ κάτω
λόγοις ταρασσῶν πολλάκις λυμάλνεται.*

II. *Τρόπος* ἐστὶ *χρηστὸς ἀσφ. νόμου*, qui fere est horum ordo in sermone quotidiano. poetam nemo credat vocem maximi momenti *Τρόπος* in thesi occultasse, contraque *ἐστὶ*, nullius ponderis vocabulum, arsi sustulisse. quod quidem verbum a glossatore adscriptum videri posset, cum E. vel per me Critias dixisset *Τρόπος* δὲ *χρ. ἀ. ν.*, quae Matthiae conjectura est; sed ipsam sententiam illustrari existimabam jungendis verbis *Τρόπος* et *νόμου*, qua collocatione eorum id efficitur, ut potiore versus sedem teneat vox gravior, secundam ea, qua res deterior significatur. Iudicent harum rerum periti, qui libris veteribus non ita addicti sunt, ut ne latum quidem unguem ab iis recedendum esse arbitrentur, qua superstitione metuo ne tandem evadamus librariorum aevi medii, hominum saepe imperitissimorum, mancipia.

9.

Stob. Eclog. eth. 7. p. 175. Grot., t. II. p. 336. Heeren.

*Ὁ πρῶτος εἰπὼν οὐκ ἀγυμνάστῳ φρενὶ
ἔρῳψεν, ὅστις τόνδ' ἐκαίνισεν λόγον,
ὡς τοῖσιν εὖ φρονουῖσι συμμαχεῖ τύχη.*

Scenam initio in Taenaro promontorio fuisse arbitror (v. fr. 3.), deinde apud Inferos. hoc quidem Matth. miratur p. 302.: „Itaque loca infera,“ inquit, „spectanda proponebantur, quod singulare est et a reliquorum Tragicorum more abhorret. — Dubitatum esse, utrum Euripidis haec an Critiae fabula esset, ostendit Athenaeus l. c. fragm. 3. nec injuria: nam ejusmodi et argumentum et scenam deligere majoris est audaciae quam Euripidis, et dictio fragmentorum nervosior et adstrictior mihi quidem esse videtur quam pro nostri

poëtae mollitie. etiam grammaticus ab Elmslejo ad calcem Baccharum editus Pirithoum inter τὰ νοθευόμενα refert.“ ad quae W. p. 592.: „Ungegründet ist, was Matthiae über den Schauplatz der Unterwelt bemerkt: „„quod singulare — abhorret.““ Daher auch dieser Grund wenigstens gegen Eurip. als Verfasser so wenig entscheiden möchte als der von Matth. behauptete Unterschied im Stil: „„nam ejusmodi — mollitie.““ Rem lubricam in medio relinquo, ut Valck. Diatr. p. 198.

XXXVIII. ΠΕΛΙΑΔΕΣ.

Hyginus fab. XXIV. „Iason cum Peliae (regis Iolci in Thesalia), patris sui, jussu tot pericula adiisset, cogitare coepit, quomodo eum sine suspitione interficeret. hoc Medea se facturam pollicetur. Itaque cum jam non longe ab Iolco essent, navem jussit in occulto collocari, et ipsa ad Peliae filias pro sacerdote Dianae venit*); eis pollicetur, se patrem earum Pelian ex sene juvenem facturam. Id quia (ita Scheffer. pro „Idque“) Alcestis major filia negavit fieri posse, Medea, quo facilius eam perduceret ad suam voluntatem, caliginem ei objecit et ex venenis multa miracula fecit, quae verisimilia esse viderentur, arietemque vetulum in ahenum conjecit, unde agnus pulcherrimus prosiluisse visus est. eodemque modo inde Peliades, i. e. Alcestis, Pelopia, Medusa, Pisidice (ita Toll. ad Palaeph. p. 244. pro „Isidoce“), Hippothoe Medae impulsu patrem suum occisum in aheno coxerunt. Cum se deceptas esse viderent, a patria profugerunt; at Iason, signo a Medea accepto, regia est potitus, Acastoque Peliae filio [fratri Peliadum], quod secum Colchos ierat, regnum paternum tradidit; ipse cum Medea Corinthum profectus est.“ Ab hac narratione non multum discrepat Diodori Sic. IV, 50 — 53., quam latine vertit Hartung. Eurip. rest. p. 62. et 63. cf. Apollod. I, 9, 27., Paus. VIII, 11., Tzetz. ad Lycophr. 175., Moses Chorenensis in Progymnasmatis rhetor. apud A. Majum ad Euseb. Chronic. canon. p. 43. (W. p. 625. et 26.), et inprimis Ovid. Met. VII, 297—349. Mire Paus. l. c. de Peliae filiabus: Ὀνόματα δὲ αὐτῶν ποιητῆς μὲν ἔθετο οὐδείς, οἷά γ' ἐπελεξάμεθα ἡμεῖς, Μίκων δὲ ὁ ζωγράφος Ἀστερόπειάν τε εἶναι κ. Ἀντινόην ἐπὶ ταῖς εἰκόσιν αὐτῶν ἐπέγραψε. Tres numerant Apollod. et Diod. Sic., ille Alcestidem, Antinoen, Asteropaeam; hic Alcestidem, Amphinomen, Euadnen.

*) Diodorus Sic. IV, 50.: — Ἐνθουσιαζούσης δ' αὐτῆς κ. τοῦ πλήθους κατὰ τὰς ὁδοὺς συντρέγοντος, παραγγέλλειν πᾶσι δέχεσθαι τὴν θεὸν εὐσεβῶς· παρῆναι γὰρ αὐτὴν (Medeam) ἐξ Ἐπερορέων ἐπ' ἀγαθῶν δαίμονι τῇ τε πόλει πάση, κ. τῷ βασιλεῖ. πάντων δὲ προσκυνούντων κ. τιμῶντων τὴν θεὸν θυσίαις, κ. τὸ σύνολον τῆς πόλεως ἀπάσης συνθεάζουσας, εἰσβαλεῖν Μήδειαν εἰς βασιλείαν.

Hujus tragoediae fragmenta fere constant sententiis, ex quibus oeconomiam ejus aegre intelligas. probabiliter tamen W. quaedam (2. 3. 4.) habet pro verbis personatae Medeae ad unam Peliadum, quibus ei dat praecepta vivendi, velut mater filiae, quo se in familiaritatem ejus insinuet. alia tria (5. 6. 7.) videntur pertinere ad colloquium Iasonis cum aliquo ex comitibus vel ducibus, qui, rogatus sententiam de modo ulciscendi Peliae, improbabilia suadebat, quae acerbius refellens Iason, ubi ille libere respondit, meminisse jubet hominem obnoxiae suae conditionis. Diodorus l. c. Hartungi verbis: „(Diod. refert) — Iasonem noctu in Thessaliae quendam portum Iolco propinquum — nave appulsa ex populari quodam miseram suorum (a Pelia occisorum vel ad mortem adactorum) sortem cognovisse. cunctis autem ducibus ad ulciscendum — paratis de ratione aggrediendi dubitationem incidisse. — in hac difficultate haerentibus Medeam pollicitam esse, se solam Peliam dolo interfectorum“ etc. De Choro v. ad fr. 7.